Протокол № 3
совещания координационного совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
в рамках проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню работника торговли
дата проведения: 22 июля 2022 года                   время проведения: 10-00 часов
место проведения: зал заседаний администрации Левокумского муниципального округа
Председатель: Иванов Андрей Николаевич
Секретарь: Погодина Галина Анатольевна
На заседании координационного совета присутствовали: Бобина Ж.А., Гарафонова Е.А., Кильянникова В.П., Моловичко О.П., Смолякова Т.В.
Приглашенные:  представители малого и среднего предпринимательства Левокумского муниципального округа (список прилагается), начальники и специалисты территориальных отделов администрации Левокумского муниципального округа (список прилагается),  менеджер канала безналичные решения Ставропольского отделения №5230 ПАО Сбербанк Орищенко Ю.И., заместитель директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Левокумского района» Тимонина Е.А., первый заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Бондаренко С.В.
Повестка дня:

1. Информация о развитии сферы торговли на территории Левокумского муниципального округа в 2021 году и 1 полугодии 2022 года (начальник отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Смолякова Т.В.).

2. Информация о мерах поддержки, оказываемых государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Левокумского района» индивидуальным предпринимателям (заместитель директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Левокумского района» Тимонина Е.А.).

3. Информация об эквайринге в мобильном телефоне (менеджер канала безналичные решения Ставропольского отделения №5230 ПАО Сбербанк Орищенко Ю. И.).

4. Поздравление и награждение ценными подарками субъектов предпринимательства и ветерана труда торговли в связи с празднованием Дня работника торговли. (начальник отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Смолякова Т.В.).

1. СЛУШАЛИ: Информацию о развитии сферы торговли на территории Левокумского муниципального округа в 2021 году и 1 полугодии 2022 года.
Докладчик: Смолякова Т.В. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию начальника отдела экономического развития Левокумского муниципального округа Смоляковой Т.В. к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Информацию о мерах поддержки, оказываемых государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Левокумского района» индивидуальным предпринимателям.

Докладчик: Тимонина Е.А. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию заместителя директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Левокумского района» Тимониной Е.А. к сведению.
3. СЛУШАЛИ: Информацию об эквайринге в мобильном телефоне.
Докладчик: Орищенко Ю.И. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию менеджера канала безналичные решения Ставропольского отделения № 5230 ПАО Сбербанк Орищенко Ю.И. к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Поздравление и награждение ценными подарками субъектов предпринимательства и ветерана труда торговли в связи с празднованием Дня работника торговли.
Докладчик: Смолякова Т.В. (информация прилагается).
Выступили: Бондаренко С.В.

Председатель                                                                               А.Н. Иванов
Секретарь                                                                                      Г.А. Погодина